آپ نے فرمایا یہ رحمت ہے جو اللہ تعالیٰ نے اپنے بندوں کے دل میں رکھی ہے اور اللہ اپنے بندوں میں سے رحم کرنے والوں پر رحم کرتا ہے۔

(صحیح بخاری، کتاب التہجد باب ادعوا اللہ حدیث نمبر 6829)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

منگل 31 جولائی 2001ء، 9 جمادی الاول 1422 ہجری۔ 31 دسمبر 1380 ہجری جلد 51-86 نمبر 171

کسی پر ظلم نہ کرنا اور بے شر انسان ہونا صفت رحمانیت کا تقاضا ہے

رحمن خدا حد سے زیادہ مغفرت کرنے والا اور بے انتہا رحم کرنے والا ہے

اللہ تعالیٰ گزشتہ رحمت کو مدنظر رکھتے ہوئے رحمن ہے اور آئندہ ملنے والی رحمت کے حوالے سے رحیم ہے